
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2023 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

 

 

PORTARIA DA COMISSÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DOS 

INGRESSANTES PELO SISU 2023 Nº 009, DE 25 DE ABRIL DE 2023. 

 

Torna público o resultado da análise de solicitação de 

matrícula que estavam em análise de candidato(a) 

ingressante pelas modalidades PPI e Renda da 1ª da 

Chamada da Lista de Espera do SiSU 2023.1. 

 

 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DOS 

INGRESSANTES PELO SISU 2023, nomeada pela Reitoria através da portaria nº 3129, de 16 

de fevereiro de 2023, publicada no Boletim de Serviço nº 1221 de 17 de fevereiro de 2023, e com 

base no Edital de Ingresso nº 036 de 16 de dezembro de 2022, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar público, após análise da documentação apresentada o resultado das 

solicitações de matrícula dos (as) seguintes candidatos (as): 

 

CPF NOME RESULTADO 

484.***.***-21 ADRIA SANTOS DO NASCIMENTO DEFERIDO 

514.***.***-26 ADRYSON MENDES FONSECA INDEFERIDO RENDA 

392.***.***-45 ALBERTO FRANCISCO DE SOUSA REIS DEFERIDO 

540.***.***-10 ALEXANDRO DE MORAIS JUNIOR DEFERIDO 

581.***.***-02 ALICIA AGUIAR SANTOS DEFERIDO 

541.***.***-99 ALINE OLIVEIRA SOUZA DEFERIDO 

417.***.***-45 ALLISON DA CRUZ MACHADO SOUSA REGO MENESES DEFERIDO 

522.***.***-23 ANANDAH IACY ANJOS ARRUDA BARNABE DEFERIDO 

287.***.***-07 ANDERSON DE ARAUJO RODRIGUES INDEFERIDO RENDA 

528.***.***-78 ANDRE FERREIRA SANTOS INDEFERIDO RENDA 

523.***.***-40 ANDRE GODOI SORRENS DEFERIDO 

524.***.***-47 AUGUSTO SANTOS FERNANDES DEFERIDO 

526.***.***-24 BRUNO RODRIGUES LOPES DE SOUZA DEFERIDO 

498.***.***-83 CAMILA DA SILVA SOFFO DEFERIDO 

529.***.***-00 FABIO MULLER DO NASCIMENTO TROMBINI DEFERIDO 

449.***.***-07 FELIPE CARDOSO COSTA INDEFERIDO RENDA 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2023 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

CPF NOME RESULTADO 

483.***.***-70 FILIPE BASTOS BARBOSA EM ANÁLISE 

093.***.***-11 JOAO GABRIEL CARDOSO MAIA DEFERIDO 

502.***.***-01 JULIANE KAROLINE MARQUES PEREIRA INDEFERIDO RENDA 

123.***.***-98 LETICIA ALICE SOUSA FAUSTINO INDEFERIDO RENDA 

530.***.***-98 LETICIA PALMA DEODATO SILVA DEFERIDO 

515.***.***-71 MARIA JULIA ANACLETO TIAGO INDEFERIDO RENDA 

496.***.***-00 RAFAEL MELO SOUZA DE JESUS INDEFERIDO RENDA 

425.***.***-40 RAFAEL SANTOS INDEFERIDO RENDA 

 

 

Art. 2º Estabelecer, como prazo máximo para interposição de recursos ao 

indeferimento, o dia 28 de abril de 2023. 

Parágrafo único. Os recursos devem ser submetidos para o e-mail 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br, e o título da mensagem deverá ser Recurso - nome do 

candidato. 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no endereço eletrônico 

da Pró-Reitoria de Graduação (http://prograd.ufabc.edu.br/sisu). 

 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br

